



پیام اردوغان به اسرائیل



اردوغان نوشت: اسرائیل فورا دست از این دیوانگی بردارد و حملات به غزه را متوقف کند.
به گزارش آتاتولی، رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه در صفحه اجتماعی خود، بمباران‌های روزفوزان رژیم صهیونیستی در غزه را که زنان، کودکان و غیرنظامیان بی‌گناه را تحت تأثیر قرار می‌دهد، محکوم کرد.

وی با تأکید بر تشدید بحران انسانی، خواستار توقف فوری این حملات شد.

اردوغان با تأکید بر اینکه «اسرائیل باید فورا به این جنون پایان دهد و حملات خود را متوقف کند»، تصریح کرد: من همه برادران و خواهرانم را به راهپیمایی بزرگ فلسطین دعوت می‌کنم، جایی که فرآخوان‌های خود را قوی‌تر کرده و اعلام می‌کنیم که در کنار مردم فلسطین در برابر ظلم اسرائیل ایستاده‌ایم.

اردوغان از ملت ترکیه خواست که «گردهمایی بزرگ فلسطین» که قیام است بعدازظهر امروز شنبه در فرودگاه آتاتورک استانبول برای حمایت از فلسطینی‌ها برگزار شود، بیوبندند و انتظار می‌رود وی در این تجمع سخنرانی کند.

هشدار فرمانده پیشین ناتو درباره تشدید تنش میان ایران و آمریکا



یک فرمانده پیشین ناتو نسبت به تشدید تنش میان تهران و واشنگتن باتوجه به گسترش حملات رژیم صهیونیستی علیه غزه هشدار داد.
به گزارش ایسنا، جیمز استاوریدیس، فرمانده پیشین ائتلاف نظامی پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) در گفت‌وگو با شبکه ام‌اس‌ان‌بی‌سی با تأکید بر اینکه «نه ایران و نه آمریکا به دنبال درگیری نیستند» هشدار داد که با این حال، احتمال تشدید تنش‌ها میان دو کشور وجود دارد.

وی در ادامه تصریح کرد: من همچنان شانس درگیری میان ایران و آمریکا را ارزیابی می‌کنم. احتمال درگیری مستقیم بسیار کم است. هیچ یک از طرفین آن را نمی‌خواهند. ایران واقعا نمی‌خواهد وارد یک جنگ جدی با ایالات متحده شود.

این فرمانده سابق ناتو افزود: باتوجه به انتخابات ریاست جمهوری سال آینده در آمریکا، آخرین چیزی که دولت بایدن (رئیس جمهور آمریکا) می‌خواهد (بیک درگیری بزرگ) است.

استاوریدیس به همین دلیل شانس آغاز جنگ میان تهران و واشنگتن را ۱۰ درصد ارزیابی کرد، اما گفت که همین میزان هم زیاد است و چیزی که ما باید نگران آن باشیم، تشدید تنش‌ها است. وی همچنین اینگونه پیش‌بینی کرد که اگر ایران دست به اقدامی علیه آمریکا بزند، واشنگتن تلاقی خواهد کرد و در چنین شرایطی است که حزب‌الله هم وارد این جنگ می‌شود و باید موشک به سمت اسرائیل را آغاز خواهد کرد. او توضیح داد: ایران به ما ضربه می‌زند، ما آن را پاسخ می‌دهیم، آنها کمی بیشتر به ما ضربه می‌زنند، ناگهان حزب‌الله وارد این ماجرا می‌شود و شروع به پرتاب موشک‌ها به سمت اسرائیل می‌کند.

بنابر گزارش پایگاه خبری هیل، این اظهارات در حالی بیان می‌شود که سخنگوی پنتاگون روز سه‌شنبه هفته گذشته اعلام کرد که نیروهای آمریکایی مستقر در خاورمیانه از زمان آغاز جنگ میان اسرائیل و نیروهای مقاومت حماس، دست‌کم ۱۳ بار هدف حمله قرار گرفته‌اند. گفته می‌شود که در نتیجه این حملات ۲۴ سرباز آمریکایی در اثر تهاجم پپیاده‌ها به پایگاه هوایی التنتف والاسد در سوریه زخمی شده‌اند.

اراین‌رو، این نگرانی وجود دارد که در سایه جنگ اسرائیل و نیروهای مقاومت فلسطین، درگیری‌ها به منطقه گسترش یابد و از آن به‌عنوان فرصتی برای گشودن جبهه‌ای جدید علیه اسرائیل استفاده شود.

جراحیاتی از تحرکات اسرائیل برای ورود زمینی به غزه شکست راهبردی یا مانور تاکتیکی؟

در این بیانیه آمده است که این حمله در سه محور انجام شد اما با مقابله مبارزان مقاومت خسارت‌های زیادی به نظامیان صهیونیست و مهمات آن‌ها وارد شد.

جنبش حماس تأکید کرد که دشمن صهیونیستی در کمین‌هایی افتاد که مقاومت فلسطین در محورهای متعدد ایجاد کرده بود.

در بخشی از این بیانیه آمده است که برای مقابله با این حمله از موشک‌های «گورنت» و راکت‌های(پاسین) استفاده شد و انتظار داریم که دشمن بار دیگر این حمله را انجام دهد.

جنبش حماس همچنین اعلام کرد که رژیم صهیونیستی برای منتقل کردن کشته‌ها وزخمی‌های خود از میدان نبرد را با لگزد استفاده کرد.

عملیات طوفان الاقصی درحالی وارد بیست و دومین روز خود شده که خبرها از تشدید حملات وحشیانه رژیم صهیونیستی به مناطق مسکونی، درمانی و مدارس غزه حکایت دارد و این منطقه از زمین، دریا و آسمان زیر بمباران سلاح های مرگبار رژیم آی‌آر‌تاید تل آویو قرار دارد و این در حالی است که مقامات واشنگتن حمایت همه‌جانبه خود از رژیم صهیونیستی را به اوج خود رسانده اند.

ارتش رژیم صهیونیستی که از نبرد با رزمندگان مقاومت درمانده شده فقط به دنبال کشتار مردم غزه می باشد تا از این راه به مقاومت فشار یابورد و برنامه های خود را تحمیل کند، غافل از این است که تمام مردم غزه عضو مقاومت ضدصهیونیستی هستند. شرایط مردم غزه آنقدر وخیم است که حتی شبکه آمریکایی NBC نیز بامداد امروز (شنبه) به نقل از تیم خبری خود گزارش داد که وضعیت ساکنان غزه در زیر حملات بی امان و همه جانبه رژیم صهیونیستی اسفبار و وحشتناک است.

غرب به دنبال چیست؟

در همین رابطه «مچید صفاتاج» کارشناس مسائل اسرائیل و فلسطین با اشاره به تحرکات ارتش رژیم صهیونیستی در شمال غزه و احتمال عملیات زمینی در این منطقه اظهار کرد: اسرائیل پیش از اعلام خبر ورود زمینی ارتش به غزه چندین‌بار اقداماتی را برای نفوذ به این منطقه انجام داده بود و حتی در این خصوص اطلاع‌رسانی شده بود ولی در نهایت شاهد آن بودیم که عملیات‌های مذکور به در بسته خواهند که دلیل اصلی آن آمادگی و هوشیاری مقاومت فلسطین بود. این نفوذهای نظامی در حالی صورت گرفت که رژیم صهیونیستی با دادن تلفات مالی و جانی مشخص مجبور به بازگشت و عقب‌نشینی از غزه شده بود اما در نهایت سرگرا‌ه جمعه هم مجدداً اخباری از تحرکات محدود زمینی ارتش اسرائیل در

شمال غزه مخابره شد که این رفت و آمد آنها چندان طول نکشد و مجدداً مجبور به عقب‌نشینی شوند. وی ادامه داد: توجه داشته باشید که این عملیات‌ها

برای تل‌آویو از ارزش بالایی برخوردار است؛ چراکه رژیم صهیونیستی طی سال‌های گذشته و با اجرای چندین عملیات به دنبال تسلط بر غزه بود اما تاکنون نتوانسته این مهم را اجرایی کند. بر این اساس به نظر می‌رسد تل‌آویو حالا عزم این کار را دارد اما در مقابل آنها سد محکم مقاومت و حماس وجود دارد. توجه داشته باشید یکی از دلایل ناکامی ارتش اسرائیل برای تسلط بر غزه این است که حماس و سایر جریان‌های مقاومت فلسطین همانند سال‌های گذشته نیستند و توان عملیاتی و اطلاعاتی آنها نسبت به گذشته بسیار افزایش پیدا کرده است. در این میان باید توجه بود که مستشاران نظامی آمریکا همین حالا در اراضی اشغالی مشغول سر و شکل دادن به راهبردی‌ها و اهداف نظامی اسرائیل در

جزئیاتی از تحرکات اسرائیل برای ورود زمینی به غزه

شکست راهبردی یا مانور تاکتیکی؟

جنبش حماس در بیانیه‌ای اعلام کرد که حمله زمینی رژیم صهیونیستی علیه نوار غزه با شکست مواجه شد.



غزه هستند و به نوعی باید گفت که ستون فقرات هرگونه تحرک آتی در غزه از حیث زمینی، دریایی و هوایی ارتش ایالات متحده خواهد بود.
به گزارش اپلنا، این تحلیلگر مسائل سیاسی تصریح کرد: از منظر دیگر باید متوجه بود که حزب‌الله لبنان در شمال و مقاومت فلسطین در جنوب می‌توانند فشار خود بر اسرائیل و شهرک‌های صهیونیست‌خشین را بیش از پیش افزایش دهند. لذا اگر آمریکایی‌ها اقدام گسترده‌ای به نفع اسرائیل در منطقه یا صرفاً در غزه انجام دهند، تبعات گسترده‌ای برای واشنگتن در منطقه رقم خواهد خورد و به همین دلیل اعتقادم بر این است که عملیات‌های محدود در نهایت جایگزین عملیات‌های گسترده علیه غزه از سوی ارتش اسرائیل خواهد شد. بر همین اساس در روزهای آینده شاید نگرارگر سناریوهایی به‌نچیننی باشیم؛ به گونه‌ای که ایالات متحده نگران آن است که شروع‌کننده جنگ علیه غزه و مقاومت در منطقه

باشد اما نتوانند در نهایت این جنگ را به پایان برساند.

برای هر دو طرف این موضوع یک نقطه اشتراک است: مقاومت فلسطین و حماس در مقابل اقدامات رژیم صهیونیستی و آمریکا در منطقه. این دو طرف با همکاری‌های گسترده‌ای تلاش می‌کنند تا از راه‌های مختلف توان خود را تقویت کنند و در نهایت توانایی بیشتری برای مقابله با اقدامات رژیم صهیونیستی داشته باشند.

از سوی دیگر، اسرائیل و آمریکا در تلاشند تا با استفاده از حمایت‌های بین‌المللی و فشارهای دیپلماتیک، به اسرائیل اجازه دهند تا در غزه عملیات‌های گسترده‌ای انجام دهد. این عملیات‌ها می‌تواند منجر به تشدید تنش‌ها و افزایش تلفات در غزه شود.
در نهایت، حماس و مقاومت فلسطین به حمایت‌های بین‌المللی و فشارهای دیپلماتیک نیاز دارند تا بتوانند در نهایت توان خود را تقویت کنند و در نهایت توانایی بیشتری برای مقابله با اقدامات رژیم صهیونیستی داشته باشند.

رئیس دستگاه دیپلماسی ایران تصریح کرد: من می‌خواهم هشدار دهم که ادامه کشتار زنان و کودکان سبب خواهد شد تا اوضاع منطقه از کنترل خارج شود. طرف آمریکایی باید تصمیم بگیرد - آیا می‌خواهد جنگ را تشدید کند؟

به گزارش بلومبرگ، حسین امیرعبداللّهپان کمتر از یک روز پس از آن این اظهارات را بیان کرد که آمریکا ادعا کرد دو تأسیسات در سوریه مرتبط با سپاه پاسداران انقلاب ایران را که به ادعای واشنگتن برای حملات علیه نیروهای آمریکایی در منطقه مورد استفاده قرار گرفته‌اند، هدف قرار داده است. مقامات آمریکایی گفته‌اند که مدرکی ندارند که نشان دهد ایران صراحتاً دستور این حملات را داده است اما تهران را برای آن مسئول می‌دانند.

ایران هشدار داده است که در صورت گسترش جنگ اسرائیل و حماس، امیرعبداللّهپان در امان نخواهد ماند.

وزیر امورخارجه ایران خاطر نشان کرد: ما نیروهای جدیدی را نه به سوریه و نه به سایر نقاط منطقه اعزام نکرده‌ایم، اما ما فقط تحولات را تماشا نمی‌کنیم. جمهوری اسلامی ایران بر اساس منافع ملی خود اقدام خواهد کرد.

امیرعبداللّهپان هشدار داد که تهاجم زمینی عواقب ناگواری برای اسرائیل خواهد داشت.

وی گفت: در این صورت، گشودن جبهه‌های جدید اجتناب‌ناپذیر خواهد بود و اسرائیل را در موقعیت جدیدی قرار می‌دهد که نتانیا‌هو را از اقدامات خود پشیمان می‌کند. [وضعیت] به نقطه انفجار رسیده است. هر چیزی ممکن است و هر جبهه‌ای ممکن است گشوده شود.

وزیر امور خارجه ایران همچنین گفت که به حماس توصیه کرده است افراد غیرنظامی را که توسط این گروه در جریان عملیات هفت اکتبر به اسارت گرفته شده‌اند، آزاد کند.

وی با تأکید بر اینکه «گروه‌هایی که در سوریه و عراق نیروهای آمریکایی را هدف قرار می‌دهند، مستقل عمل می‌کنند و از تهران راهنمایی دریافت نکرده‌اند» اظهار داشت: آنها هیچ دستور از ما دریافت نمی‌کنند. طرف آمریکایی مدعی است که اینها با ایران مرتبط است اما این گروه‌ها برای خودشان مستقل تصمیم می‌گیرند.

اخبار

شمار شهدای غزه به ۷۷۰۳ نفر رسید

جنگ رژیم صهیونیستی در غزه از آغاز عملیات طوفان الاقصی وارد بیست و دومین روز خود شده است. با اعلام تل‌آویو مبنی بر گسترش عملیات زمینی در مرزهای غزه، گروه‌های مقاومت فلسطین همچنان خودروهای ارتش رژیم صهیونیستی و سربازانی که در تلاش برای نفوذ به مناطق مرزی غزه هستند، هدف قرار می‌دهند.

وزارت بهداشت غزه در آماري جدید از تلفات اعلام کرد: تعداد شهدای تجاوزات رژیم صهیونیستی در غزه به ۷۷۰۳ نفر از جمله ۳۱۹۵ کودک و تعداد زخمی‌ها به ۱۹ هزار و ۷۴۳ تن افزایش یافت. اشغالگران دیروز ۵۳ کشتار را در بمباران خسونت آمیز انجام دادند. آنها از آغاز جنگ تاکنون ۸۲۵ کشتار علیه خانواده‌ها در غزه انجام داده‌اند.

وزارت بهداشت غزه افزود: ۱۸۰۰ گزارش درباره مفقود‌های دریافت کرده‌ام که از بین آنها ۱۰۰۰ مورد مربوط به کودکان هستند.

می‌کپله، وزیر بهداشت فلسطین نیز اظهار کرد: وضعیت انسانی در نوار غزه قابل توصیف نیست، زیرا از آغاز تجاوزات صهیونیست‌ها از هفت اکتبر تاکنون بیش از ۷۷۰۰ شهروند به شهادت رسیده‌اند که شامل حدود ۷۰ درصد کودکان، زنان و سالمندان می‌شود تعداد مجروحان نیز بیش از ۱۹۰۰۰ است.

تجاوزات رژیم صهیونیستی به نوار غزه، بامداد امروز شنبه در حالی وارد بیست و دومین روز و چهارمین هفته از زمان آغاز طوفان الاقصی شده که با قطع شبکه‌های ارتباطی و اینترنت تجاوزات صهیونیست‌ها با شدت بیشتری در خاموشی اطلاعات ادامه دارد. جنگنده‌های اشغالگر همچنان به بمباران منازل و غیرنظامیان ادامه می‌دهند. خبرنگاران شب گذشته را خشن‌ترین شب از زمان آغاز تجاوزات صهیونیست‌ها به غزه از هفتم اکتبر توصیف کردند

در آمد هفنگت کار خانه‌های تسلیحاتی آمریکا از جنگ اوکراین

با طرح پنتاگون برای جایگزین کردن سلاح‌هایی که به اوکراین فرستاده و عزم دولت‌های اروپایی برای تقویت قوای دفاعی خود با توجه به آنچه تهدید روسیه می‌نامند، درآمد کارخانه‌های تسلیحاتی آمریکا از حمله روسیه به اوکراین در حال افزایش است.

به گزارش ایسنا، پیمانکاران دفاعی آمریکا از جمله «لاکهپد مارتین»، «جنرال داینامیکس» تخمین زده‌اند که با سفارش‌های موجود برای صدها هزار گلوله توپ، صدها موشک پانتریوت و افزایش درخواست خودروهای زرهی در ماه‌های آتی، درآمد تضمین شده این شرکت‌ها افزایش یابد. در سال گذشته میلادی قراردادهایی برای ارسال سلاح به اوکراین یا جایگزین کردن سلاح‌های ارسانی آمریکا به این کشور با شرکت‌های تسلیحاتی آمریکایی امضا شد و حالا درآمد این قرارداده‌ها به حساب‌های بانکي اسلحه‌سازان جاری شده است. در روزهای گذشته درآمد اعلامی شرکت‌های لاکهپد، جنرال داینامیکس و «آر.تی.ایکس» بیشتر از میزان انتظار ظاهر شده است. همچنین مدیران این شرکت‌ها تخمین می‌زنند که باتوجهبه تداوم جنگ اوکراین و همچنین جنگ جدید رژیم صهیونیستی علیه فلسطینی‌ها، درآمد این شرکت‌ها بیش‌ازپیش افزایش یابد.

جیسون آیکن، مسئول امور مالی جنرال داینامیکس به وال‌استریت ژورنال گفت: ما از ۱۴ هزار گلوله توپ در ماه به ۲۰ هزار عدد رسیده‌ایم. سعی داریم این عدد را هر چه سریع‌تر به ۸۵ هزار یا حتی ۱۰۰ هزار گلوله در ماه برسانیم. به نظر می‌رسد که وضعیت اسرائیل و غزه موجب افزایش مضاعف نیاز بازار شود.

بخش «سامانه‌های رزمی» در جنرال داینامیکس که نانک و خودروهای زرهی مورد نیاز اوکراین را تولید می‌کند، شاهد افزایش ۲۵ درصدی درآمد خود نسبت به سال گذشته بود. شرکت تسلیحاتی آر.تی.ایکس هم اعلام کرد که از فوریه ۲۰۲۲ تا امروز سه میلیارد دلار سفارش تسلیحاتی دریافت کرده و انتظار دارد که سفارش‌های مضاعفی برای تأمین ابزارهای اوکراین و آمریکا دریافت کند.

تحلیل لاوروف از جنگ غزه

لاوروف فاجعه‌ای برای چند دهه شکل خواهد گرفت

ما درباره آن صحبت می‌کردیم، تشویق می‌کردند. آنها فقط می‌توانم بگویم، میل جنون‌آمیز، رویاهای شیدایی در مورد تسلط جهانی خود دارند. اگر فقط رویا بود، خوب بود. اما نکته اصلی این است که آنها برنامه‌هایی دارند.

وزیر خارجه روسیه تصریح کرد: ناتو دیگر یک اتحاد دفاعی برای محافظت از اعضای خود نیست. همانطور که آنها در دو اجلاس اخیر اعلام کردند، ناتو یک اتحاد با مسئولیت جهانی است. امنیت در منطقه یورو آتلانتیک به طور جدایی‌ناپذیری با امنیت در منطقه هند و اقیانوسیه، همانطور که آنها اکنون منطقه آسیا و اقیانوسیه می‌نامند، مرتبط است. به عبارت دیگر، این ادعای آنها برای جایگاه قدرت جهانی است. اما اگر می‌خواهید بر جهان حکومت کنید، باید نیروهای خود را با برخی اولویت‌ها مرتبط کنید، در غیر این صورت ممکن است شکست بخورید.

وزیر امور خارجه روسیه گفت: من اکنون خوشحال نیستم، اما این فقط یک بار دیگر نشان می‌دهد که همه مشکلات باید صادقانه و بدون استنادردهای دوگانه حل شوند. سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه، به دلایل تشکیل نشدن کشور فلسطین و عدم اجرای تصمیم دیرینه شورای امنیت و تصمیم مجمع عمومی در اواخر دهه ۱۹۶۰ در مورد نیاز به ایجاد دو دولت اشاره کرد و گفت: اسرائیل بافلاصله ایجاد شد. اتحاد مهابهیر شوروی یکی از مبتکران اصلی ایجاد یک دولت یهودی در زمانی بود که انگلیسی‌ها که منطقه را در هرج و مرج ترک کرده بودند، چندان به این موضوع اهمیت نمی‌دادند. ما طرفدار ایجاد اسرائیل بودیم و اولین بودیم، شوروی اولین کشوری بود که اسرائیل را به رسمیت شناخت. اما دولت فلسطین به دلایل مختلف هنوز ایجاد نشده است. با هر دوره تاریخی، این ایده کمرنگ‌تر می‌شد.



او گفت: رئیس جمهور ما کاملاً روشن کرده است که ما هر گونه اقدام «تروریستی» را فاطحانه رد و محکوم می‌کنیم. ما به همه کسانی که عزیزان خود را در اسرائیل و فلسطین از دست داده‌اند تسلیت می‌گوییم. در کشورهای دیگر نیز، بسیاری از خارجی‌ها در منطقه بودند، از جمله بسیاری از شهروندان روسیه که متأسفانه قربانیان نیز در میان آنها وجود دارد. ما در حالی که ترویرسم را محکوم می‌کنیم، فاطحانه موافق نیستیم که ترویرسم را می‌توان یا نقش قوانین بین‌المللی بشردوستانه، استفاده بی‌رویه از زور، از جمله علیه اهداف غیرنظامی، گروگان‌گیری و سایر اقدامات مغایر با قوانین بین‌المللی بشردوستانه پاسخ داد.